
segunda-feira, 3 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Jequié
Outros

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

 

D E C R E T O    N.º 18.358      -     EM 03 DE ABRIL DE 2017 
 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

resolve: 
 

 
Art. 1º - Exonerar a Srª. SIMONE TOURINHO SIMÕES DE CARVALHO, do  Cargo 

em Comissão de Chefe de Divisão de Unidades Escolares,  Símbolo  CC-3, da  

Secretaria Municipal de Educação. 

 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se  e  Publique-se. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 03 DE ABRIL DE 2017. 
 
 
LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA 
           = PREFEITO = 
 

 
 

 
REGISTRADO 

 
SOB NÚMERO 18.358 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO 

 
EM 03 DE ABRIL DE 2017. 

 
 

________________________________________ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 

____________________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030; 

email: pmj@jequie.ba.gov.br 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E22DFC333900A7D1CFB87D565104975



segunda-feira, 3 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

 

D E C R E T O    N.º 18.359      -     EM 03 DE ABRIL DE 2017 
 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

resolve: 
 

 
Art. 1º - Nomear o Srº. PAULO ROGÉRIO LISBOA COUTO , para exercer o Cargo 

em Comissão de Chefe de Divisão de Unidades Escolares,  Símbolo  CC-3, da  

Secretaria Municipal de Educação. 

 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se  e  Publique-se. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 03 DE ABRIL DE 2017. 
 
 
LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA 
           = PREFEITO = 
 

 
 

 
REGISTRADO 

 
SOB NÚMERO 18.359 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO 

 
EM 03 DE ABRIL DE 2017. 

 
 

________________________________________ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 

____________________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030; 

email: pmj@jequie.ba.gov.br 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E22DFC333900A7D1CFB87D565104975



segunda-feira, 3 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

 

D E C R E T O    N.º 18.361  -     EM 03 DE ABRIL DE 2017. 
 

EXONERAR COORDENADOR, SECRETÁRIO-
EXECUTIVO E DIRIGENTES DA 
COORDENADORIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E 
DEFESA CIVIL DE JEQUIÉ – COMDEC - E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais,  
 
resolve: 
 
Art. 1º - Exonerar a seguir Presidente, Secretário e Coordenador da COMDEC 
Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil.  
 

I. PRESIDENTE: 
• Benedito Edson Ribeiro Galvão – Assistente Administrativo – 

Matrícula nº 53 – Lotado na Secretaria Municipal de Serviços Públicos. 
 

II – SECRETÁRIO:  
• Gilson Cesimbra Bastos – Oficial Administrativo – Matrícula nº 3439 – 

Lotado na Secretaria Municipal de Serviços Públicos. 
 

II. COORDENADOR DO SETOR TÉCNICO: 
 

• Juarez Lima Sales – Operário – Matrícula nº 904 – Lotado na Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.  
 

 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 
as disposições em contrário. 
 
Registre-se  e  Publique-se. 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO,   EM 03 DE ABRIL  DE 2017. 
 
 
LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA 
             = PREFEITO = 
 
 
 
 
 

REGISTRADO 
 

SOB NÚMERO 18.361 AS FLS.DO LIVRO 
DECRETO 

 
EM 03 DE ABRIL DE 2017 

 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

____________________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030; 

email: pmj@jequie.ba.gov.br 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E22DFC333900A7D1CFB87D565104975



segunda-feira, 3 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

 

D E C R E T O    N.º 18.362  -     EM 03 DE ABRIL  DE 2017. 
 
 

NOMEIA COORDENADOR, SECRETÁRIO-
EXECUTIVO E DIRIGENTES DA 
COORDENADORIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E 
DEFESA CIVIL DE JEQUIÉ – COMDEC - E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

resolve: 
 
 

Art. 1º - Nomear a seguir Presidente, Secretário, Coordenador, Chefe e Membro da 

Equipe de Reimplantação da COMDEC Coordenadoria Municipal de Proteção e 

Defesa Civil.  
 

I. PRESIDENTE: 

• Jorge Garcia Galvão – Secretário Municipal de Governo – Decreto nº 

17. 644 – Lotado na Secretaria Municipal de Governo. 
 

II – SECRETÁRIO:  

• Heleno Silva Souza – Assessor Técnico Especial – Decreto nº 17.656 – 

Lotado na Secretaria Municipal de Governo. 
 

II. COORDENADOR DO SETOR TÉCNICO: 
 

• Geomésio Ataíde Cândido – Engenheiro – Secretaria Municipal de 

Infraestrutura. 
 

 

III. REPRESENTANTE DO EXÉRCITO 

____________________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030; 

email: pmj@jequie.ba.gov.br 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E22DFC333900A7D1CFB87D565104975



segunda-feira, 3 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

 

•    Adimilson da Cruz Santana - 2º Sgt  – Chefe da Equipe de 

Reimplantação;  

• Eduardo Nascimento dos Santos - Sd. - Membro da Equipe de 

Reimplantação. 
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário. 

 

Registre-se  e  Publique-se. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO,   EM 03 DE ABRIL  DE 2017. 
 
 
LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA 
             = PREFEITO = 
 

 
 

 
REGISTRADO 

 
SOB NÚMERO 18.362 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO 

 
EM 03 DEABRIL DE 2017. 

 
 

________________________________________ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 
 

____________________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030; 

email: pmj@jequie.ba.gov.br 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E22DFC333900A7D1CFB87D565104975



segunda-feira, 3 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Jequié

 
 

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 
Ofício nº 202/2017 

 
Em 23 de Março de 2017. 

Ilmº. Sr. 

Marcos Antonio Botelho Gusmão 
MD. Gerente de Relacionamento do Banco do Brasil 

Agencia de Jequié. 

Nesta 

 
Prezado Senhor, 
 
 
A fim de que possamos liberar adiantamentos para despesas miúdas e 

serviços de terceiros, instituídos pela lei nº 1.256 de 18 de setembro de 1992, 

estamos autorizando essa Agência Bancária abrir uma Conta Especial, com o 

seguinte título: Prefeitura Municipal de Jequié - Adiantamentos - responsável 

ROBSON ANDRADE OLIVEIRA 

Vale ressaltar que a pessoa supra citada pertence ao quadro desta Prefeitura, 

onde exerce a Função de Engenheiro Agrônomo, Matrícula nº 8554, lotado na 

Secretaria Municipal de Agricultura, Irrigação e Meio Ambiente,  portador da 

Cédula de Identidade nº 12557379-05 e C.I.C nº 019.084.385-33, ficando 

devidamente credenciado a abrir e movimentar exclusivamente a conta 

nº_________________, emitir cheques, endossar cheques, requisitar talões de 

cheques, solicitar saldo,  extratos e comprovantes, sustar/contra-ordenar 

cheques, cancelar cheques e baixar cheques, cadastrar, alterar e desbloquear 

senha. 

Atenciosamente, 
 

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA 
= PREFEITO = 

 
 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA  
=  VERIVALDO SANTANA LIMA = 

 
DIRETORA DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO  

                               = ANA MARIA OLIVEIRA ALMEIDA = 
 

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E22DFC333900A7D1CFB87D565104975



segunda-feira, 3 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Jequié

 
 

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 
Ofício nº 209/2017 

 
Em 30 de Março de 2017. 

Ilmº. Sr. 

Marcos Antonio Botelho Gusmão 
MD. Gerente de Relacionamento do Banco do Brasil 

Agencia de Jequié. 

Nesta 

 
Prezado Senhor, 
 
 
A fim de que possamos liberar adiantamentos para despesas miúdas e 

serviços de terceiros, instituídos pela lei nº 1.256 de 18 de setembro de 1992, 

estamos autorizando essa Agência Bancária abrir uma Conta Especial, com o 

seguinte título: Prefeitura Municipal de Jequié - Adiantamentos - responsável 

SAMUEL SILVA SOUZA 

Vale ressaltar que a pessoa supra citada pertence ao quadro desta Prefeitura, 

onde exerce a Função de Agente Administrativo, Matrícula nº 9661, lotado na 

Secretaria Municipal de Infraestrutura,  portador da Cédula de Identidade nº 

11290768-73 e C.I.C nº 034.239.795-85, ficando devidamente credenciado a 

abrir e movimentar exclusivamente a conta nº_________________, emitir 

cheques, endossar cheques, requisitar talões de cheques, solicitar saldo,  

extratos e comprovantes, sustar/contra-ordenar cheques, cancelar cheques e 

baixar cheques, cadastrar, alterar e desbloquear senha. 

Atenciosamente, 
 

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA 
= PREFEITO = 

 
 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA  
=  VERIVALDO SANTANA LIMA = 

 
DIRETORA DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO  

                               = ANA MARIA OLIVEIRA ALMEIDA = 
 

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E22DFC333900A7D1CFB87D565104975


		2017-04-03T13:05:43-0300




